
4 ISSN 1677-7050 2 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070200004

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 88, DE 28 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO
DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE
INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA
INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no
uso das atribuições que lhe confere o disposto no inciso III do art.
1º da Portaria n° 378/ABIN/GSI/PR, de 27 de abril de 2017,
resolve:

Art. 1º Declarar, a partir de 3 de julho de 2018, nos termos do
inciso VIII do artigo 33 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a
vacância, a pedido, do cargo de Oficial de Inteligência, Nível Superior,
Classe Segunda, Padrão IV, do Plano de Carreiras e Cargos da Agência
Brasileira de Inteligência, ocupado pelo servidor matrícula nº 910572,
em virtude de posse em outro cargo inacumulável.

MARIA INEZ CARNEIRO DE SOUZA

PORTARIAS DE 28 DE JUNHO DE 2018

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, nos termos do inciso II do artigo
1º da Portaria nº 378/ABIN/GSI/PR, de 27 de abril de 2017, resolve:

Nº 89 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais ao servidor matrícula nº 006951, detentor do cargo de
Eletricista, Nível Intermediário, Classe "E", Padrão III, do Quadro de
Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com fundamento
no artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18, do art. 40, da CF/88 e art. 5°, da
Lei n° 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pelas Leis nºs 12.277/2010 e 12.702/2012.
(Processo nº 00091.000825/2017-17)

Art. 2º Declarar extinto o referido cargo.

Nº 90 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais ao servidor matrícula nº 012480, detentor do cargo de Agente
Administrativo, Nível Intermediário, Classe "E", Padrão III, do
Quadro de Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com
fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18 do art. 40 da CF/88 e art. 5° da
Lei n° 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pelas Leis nºs 12.277/2010 e 12.702/2012 e no
artigo 15 da Lei nº 9.527/1997. (Processo nº 00091.000791/2017-52)

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Nº 91 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais ao servidor matrícula nº 017058, detentor do cargo de
Mecanico de Viatura, Nível Intermediário, Classe "E", Padrão III, do
Quadro de Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com
fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18 do art. 40 da CF/88 e art. 5° da
Lei n° 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pelas Leis nºs 12.277/2010 e 12.702/2012.
(Processo nº 00091.000938/2018-95)

Art. 2º Declarar extinto o referido cargo.

Nº 92 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais ao servidor matrícula ABIN nº 025239, detentor do cargo de
Agente de Inteligência, Nível Intermediário, Classe "E", Padrão III, do
Quadro de Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com
fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18, do art. 40, da CF/88 e art. 5º, da
Lei nº 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pela Lei nº 12.277/2010. (Processo nº
00091.000843/2018-71)

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Nº 94 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais ao servidor matrícula ABIN nº 908848, detentor do cargo de
Oficial de Inteligência, Nível Superior, Classe "E", Padrão III, do
Quadro de Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com
fundamento no artigo 3º, incisos I, II e III, parágrafo único da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18 do art. 40 da CF/88 e art. 5º da
Lei nº 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pela Lei nº 12.277/2010. (Processo nº
00091.000678/2018-58)

PORTARIAS DE 28 DE JUNHO DE 2018

O DIRETOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE
GESTÃO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA nos termos do inciso II do artigo 1º
da Portaria nº 378/ABIN/GSI/PR, de 27 de abril de 2017, resolve:

Nº 97 - Art. 1º Suspender, a partir da folha de pagamento do mês
de junho/2018, o benefício percebido pelo servidor aposentado,
matrícula ABIN nº 908285, CPF nº 009.176.801-20, em
cumprimento ao estabelecido na portaria nº 08, de 07 de janeiro
de 2013, emitida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão.

Nº 98 - Art. 1º Suspender, a partir da folha de pagamento do mês
de junho/2018, o benefício percebido pelo servidor aposentado,
matrícula ABIN nº 908384, CPF nº 086.981.631-49, em
cumprimento ao estabelecido na portaria nº 08, de 07 de janeiro
de 2013, emitida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão.

Publicado de acordo com o artigo 9º, da lei 9.883/99.

OSVALDO ANTÔNIO PINHEIRO SILVA

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Nº 95 - Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos
integrais à servidora matrícula ABIN nº 028289, detentora do cargo de
Agente de Inteligência, Nível Intermediário, Classe "E", Padrão III, do
Quadro de Pessoal da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN), com
fundamento no artigo 3º, incisos I, II, III e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005, c/c o § 18 do art. 40 da CF/88 e art. 5º da
Lei nº 10.887/2004, acrescida das vantagens previstas na Lei nº
11.776/2008, alterada pela Lei nº 12.277/2010. (Processo nº
00091.000836/2018-70)

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.

Publicadas de acordo com o art. 9° da Lei n° 9.883/99.

MARIA INEZ CARNEIRO DE SOUZA

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 1.015, DE 29 DE JUNHO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, tendo em vista o inciso
I do art. 3o do Decreto nº 8.821, de 26 de julho de 2016, o inciso I do art. 9o e art. 10 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o disposto no Edital Esaf no 59, de 25 de setembro de 2017, publicado no Diário
Oficial da União de 26 subsequente, Seção 3, páginas 85 a 89, o Edital no 27, de 27 de março de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 28 subsequente, Seção 3, páginas 84 a 88, contendo o resultado final
e a homologação do concurso público, a Portaria MP no 155, de 8 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 11 subsequente, Seção 1, página 73, e o que consta do Processo no 2 1 0 0 0 . 0 11 4 8 7 / 2 0 1 8 -
63, resolve:

Art. 1o Nomear e localizar os candidatos aprovados no concurso público regido pelo Edital Esaf no 59, de 25 de setembro de 2017, para o cargo efetivo de Auditor Fiscal Federal Agropecuário (Médico
Veterinário), conforme o Anexo desta Portaria.

Art. 2o Convocar os candidatos nomeados para:
I - providenciarem, às suas expensas, os exames médicos, laboratoriais e complementares necessários para o exame admissional, com fulcro no art. 14 da Lei nº 8.112, de 11de dezembro de 1990; e
II - agendarem nas Unidades de Gestão de Pessoas das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento nos Estados onde se localiza a vaga, ou na Sede deste Ministério aos localizados

para Brasília, a data para a realização do exame médico admissional e a entrega da documentação cadastral, necessários para a posse.
Parágrafo único. Os telefones e endereços da Sede, em Brasília-DF, e das Superintendências Federais de Agricultura, Pecuária e Abastecimento nos Estados, bem como a relação de exames médicos pré-

admissionais e dos documentos necessários para a posse, poderão ser conhecidos por meio do Portal Eletrônico do MAPA (links: http://www.agricultura. g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / i n s t i t u c i o n a l / q u e m - e - q u e m # b _ s t a r t = 0
e http://www.agricultura.gov.br/acesso-a-informacao/servidores/concursos-e-selecoes/pagina-sobre-informacoes-classificadas).

Art. 3o Os candidatos deverão comparecer para a respectiva posse, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta Portaria, na Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária
e Abastecimento no Estado onde se localiza a vaga, e aos localizados para Brasília, na Sede deste Ministério, em Brasília-DF.

Art. 4o O candidato que não atender às disposições dos arts. 2o e 3o desta Portaria será excluído do concurso.
Art. 5o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BLAIRO MAGGI

ANEXO

. Sequência Classificação na categoria Nome Nota Final Categoria Localidade UF

. 1 1 THIAGO CAPOZZI MONTALVAO 191,00 Ampla Concorrência CARAPICUÍBA SP

. 2 2 LEONARDO DA SILVA CASTRO 187,75 Ampla Concorrência PA I Ç A N D U PR

. 3 3 CAROLINE POSSER SIMEONI 183,50 Ampla Concorrência LAJEADO RS

. 4 4 LETICIA GOULART DESORDI 183,25 Ampla Concorrência BRASÍLIA DF

. 5 1 REJANE PONTES SOARES ** 160,50 Cotista CORRENTES PE

. 6 5 JESSE HENRIQUE TRUPPEL 182,50 Ampla Concorrência CARAMBEÍ PR

. 7 6 ANDREA CERQUEIRA FERREIRA 180,25 Ampla Concorrência LOUVEIRA SP

. 8 7 GUILHERME JOGAIB JARDIM 179,75 Ampla Concorrência IBIRITÉ MG

. 9 8 ADRIANA MENDES DUARTE REZENDE 179,50 Ampla Concorrência ARAGUARI MG

. 10 2 WILLIAM JAMES TAVARES SANTOS DE SANTANA
**

159,50 Cotista SIMÕES FILHO BA

. 11 9 DIRCEU HENRIQUE MARCOMINI 179,25 Ampla Concorrência MANDAGUARI PR

. 12 10 FABRICIO MARTINS ANICETO 178,00 Ampla Concorrência ARAGUARI MG

. 13 11 PATRICIA ROSSI MORICONI 176,00 Ampla Concorrência C A B R E Ú VA SP

. 14 12 SAULO MARQUES PASKO 176,00 Ampla Concorrência GRÃO PARÁ SC

. 15 3 JOYCE JANAINA ALMEIDA ** 159,25 Cotista PONTE NOVA MG

. 16 13 LEONARDO GOMES CARRAZZA 175,75 Ampla Concorrência ARAGUARI MG



Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 5ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070200005

. 17 14 MAURICIO TADEU ITO SPROCATI 175,75 Ampla Concorrência I TA P I R A SP

. 18 15 ANTONIO FERREIRA GARCIA NETO 175,25 Ampla Concorrência MINEIROS GO

. 19 1 RACHIEL EDUARDO SILVA REBOUCAS * 167,75 PcD VA R G I N H A MG

. 20 4 JOAO CARLOS MIGUEL COSTA ** 159,00 Cotista ANDRADAS MG

. 21 16 LUCIANA DANTAS BARBOSA 174,75 Ampla Concorrência FEIRA DE SANTANA BA

. 22 17 REBECCA MARTINS CARDOSO 174,50 Ampla Concorrência FEIRA DE SANTANA BA

. 23 18 RICARDO VINICIUS SANTANA 174,25 Ampla Concorrência JOSÉ BONIFÁCIO SP

. 24 19 CAROLINE ANTONIAZZI WOLF 174,25 Ampla Concorrência SANTA MARIA RS

. 25 5 MARISA ARAUJO SILVA ** 158,75 Cotista UBERLÂNDIA MG

. 26 20 ANDRESSA ALVES STORTI 174,00 Ampla Concorrência BURITI ALEGRE GO

. 27 21 RENATA DIAS DE CASTRO 174,00 Ampla Concorrência C I A N O RT E PR

. 28 22 SANDRA MARA DE ANDRADE 173,75 Ampla Concorrência A M PA R O SP

. 29 23 TAMER BELCHIOR NOGUEIRA DO LAGO 173,50 Ampla Concorrência BELO HORIZONTE MG

. 30 6 THAISA MAVIGNIER CASARI ** 158,00 Cotista BRASÍLIA DF

. 31 24 MARIANE CARDOSO MILINAVICIUS 173,25 Ampla Concorrência SUZANO SP

. 32 25 ALVARO TEIXEIRA DINIZ 173,25 Ampla Concorrência C A S C AV E L PR

. 33 26 MARCELLI JOSLIN 173,00 Ampla Concorrência CARAMBEÍ PR

. 34 27 TULIO SOARES DE BRITO 173,00 Ampla Concorrência PARÁ DE MINAS MG

. 35 7 MARCELO DE MELO SARMENTO ** 157,00 Cotista SANTA ISABEL DO PARÁ PA

. 36 28 VIRGINIA APARECIDA DE LAI ANDRADE 173,00 Ampla Concorrência TEUTÔNIA RS

. 37 29 JULIANA APARECIDA CERQUEIRA 173,00 Ampla Concorrência B O I T U VA SP

. 38 30 ADRIANA DE ANDRADE LIRA DOS SANTOS 172,25 Ampla Concorrência BARBACENA MG

. 39 2 LARISSA DE OLIVEIRA TABOADA DOS SANTOS
*

167,00 PcD SÃO PAULO SP

. 40 8 JOILSON REIS ** 156,75 Cotista C O N TA G E M MG

. 41 31 MARIA LUIZA GUIMARAES GAROFALO ARAUJO 172,25 Ampla Concorrência SÃO JOAQUIM DE BICAS MG

. 42 32 DANIEL BERNARDON 171,75 Ampla Concorrência XAXIM SC

. 43 33 RENATA DE MOURA PEREIRA 171,75 Ampla Concorrência INHUMAS GO

. 44 34 GIULIANA LORETO SARAIVA 171,75 Ampla Concorrência VISCONDE DO RIO BRANCO MG

. 45 9 GUILHERME DE COUTO FAZAN ** 156,75 Cotista C A S C AV E L PR

. 46 35 WINNIE LUIZA DOS SANTOS CLIMACO 171,75 Ampla Concorrência PARÁ DE MINAS MG

. 47 36 ESTELA DE ALMEIDA 171,50 Ampla Concorrência LAJEADO RS

. 48 37 REBECA CAVALCANTE MARINHO 171,50 Ampla Concorrência TIMON MA

. 49 38 RAQUEL FORMIGHIERI 171,50 Ampla Concorrência VIDEIRA SC

. 50 10 RICARDO CAMPOS VIVIAN ** 156,50 Cotista PIRACICABA SP

. 51 39 LUDMILLA SOARES SENA 171,50 Ampla Concorrência SÃO GONÇALO DOS CAMPOS BA

. 52 40 BRUNA LEAL RODRIGUES 171,25 Ampla Concorrência I TA P E T I N I N G A SP

. 53 41 DANIEL SANTOS PAIM 171,25 Ampla Concorrência BRASÍLIA DF

. 54 42 GABRIEL CRISTOFOLETTI 171,25 Ampla Concorrência VÁRZEA PAULISTA SP

. 55 11 REGINA JULIA NASCIMENTO ** 156,00 Cotista VÁRZEA PAULISTA SP

. 56 43 TATIANA MORAIS BARBOSA 171,25 Ampla Concorrência CIDADE OCIDENTAL GO

. 57 44 DRIENE BASTOS SOARES 171,25 Ampla Concorrência SETE LAGOAS MG

. 58 45 RAFAEL SOBOTTKA FERNANDES VIACCAVA 171,00 Ampla Concorrência B A R R E TO S SP

. 59 3 GARDENIA ROCHA SCHIMIDT * 161,00 PcD S A LVA D O R BA

. 60 12 BALTAZAR RUAS DE OLIVEIRA JUNIOR ** 155,75 Cotista BETIM MG

. 61 46 PABLO COSTA MAGALHAES 171,00 Ampla Concorrência SUZANO SP

. 62 47 DANIELE GONCALVES DA SILVA MELO 171,00 Ampla Concorrência RIO VERDE GO

. 63 48 BRUNO LEANDRO DE ALMEIDA BRITO 171,00 Ampla Concorrência BETIM MG

. 64 49 JOSE CARLOS ISSAKOWICZ 170,75 Ampla Concorrência I R AT I PR

. 65 13 FRANCISCO DAVID NASCIMENTO SOUSA ** 155,50 Cotista NOVO GAMA GO

. 66 50 MICHELE REGINA SPEGIORIN 170,75 Ampla Concorrência CHAPECÓ SC

. 67 51 JULIANE BAYAO CARELLI 170,50 Ampla Concorrência NUPORANGA SP

. 68 52 ALESSANDRA FABIANA DE LIMA TREVISAN 170,50 Ampla Concorrência ARAPONGAS PR

. 69 53 LUIZA DE SOUZA SEIXAS MELO 170,50 Ampla Concorrência FORMOSA GO

. 70 14 CAMILA HADDAD DE OLIVEIRA ** 155,25 Cotista SÃO PEDRO DOS FERROS MG

. 71 54 ANA CLAUDIA MACHINSKI RANGEL DE ABREU 170,25 Ampla Concorrência PATO BRANCO PR

. 72 55 MARINA RODRIGUES DE MOURA 170,00 Ampla Concorrência NOVA MUTUM MT

. 73 56 JULIANA DE SOUZA GARCIA ALVES MAIA 170,00 Ampla Concorrência NOVA VENEZA SC

. 74 57 FELIPE COTRIM DE SOUSA 170,00 Ampla Concorrência PRESIDENTE PRUDENTE SP

. 75 15 ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA ** 154,75 Cotista SÃO FÉLIX DO XINGU PA

. 76 58 CAROLINA CERQUEIRA SARMENTO OLIVARES 169,75 Ampla Concorrência PIRENÓPOLIS GO

. 77 59 RENATA PEDROSA GADELHA MACHADO 169,50 Ampla Concorrência PALMEIRAS DE GOIÁS GO

. 78 60 BERNARDO CAMARGO FRANCO BARBOSA 169,50 Ampla Concorrência I T U I U TA B A MG

. 79 4 PAULO AFONSO GONZALEZ SANTOS * 159,75 PcD BRASÍLIA DF

. 80 16 HELEN MONTEIRO DA SILVA ** 154,25 Cotista LINHARES ES

. 81 61 CARLOS AUGUSTO HECK 169,50 Ampla Concorrência CAXIAS DO SUL RS

. 82 62 ELIZABETH SARAIVA PEIXOTO PINHEIRO 169,50 Ampla Concorrência VÁRZEA GRANDE MT

. 83 63 ANDRESSA LIZZIE DE OLIVEIRA BELUCO 169,50 Ampla Concorrência I T U I U TA B A MG

. 84 64 GABRIEL BATISTA DE OLIVEIRA BORGES 169,25 Ampla Concorrência BURITI ALEGRE GO

. 85 17 LUIS CARLOS DE SOUZA RODRIGUES LEAL ** 154,00 Cotista BARBACENA MG

. 86 65 ANA PAULA PERIN 169,25 Ampla Concorrência XAXIM SC

. 87 66 WELLINGTON KELSON ALVARENGA SILVA 169,25 Ampla Concorrência ARAGUAÍNA TO

. 88 67 REBECA DANTAS XAVIER RIBEIRO 169,00 Ampla Concorrência AMARGOSA BA

. 89 68 CAMILA PEREIRA DOS SANTOS 169,00 Ampla Concorrência ROLÂNDIA PR

. 90 18 GUSTAVO HENRIQUE LIMA DE SIQUEIRA ** 154,00 Cotista GOVERNADOR VALADARES MG



6 ISSN 1677-7050 2 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070200006

. 91 69 LAIS PRISCILLA NAKAMURA 169,00 Ampla Concorrência PEREIRAS SP

. 92 70 PATRICIA SATTLER WERNECK DE SOUZA 168,75 Ampla Concorrência PA R O B É RS

. 93 71 JULIANA FRANCO PASSARIN 168,75 Ampla Concorrência PEREIRAS SP

. 94 72 ANGELICA MARIA BAPTISTA FONSECA 168,50 Ampla Concorrência TUPÃ SP

. 95 19 TAIANE NASCIMENTO DA HORA LOPES ** 153,25 Cotista I TA P E T I N G A BA

. 96 73 MICHELLI FENERICH 168,50 Ampla Concorrência APUCARANA PR

. 97 74 EDUARDA MACIEL BUSATO 168,50 Ampla Concorrência CAMPO MOURÃO PR

. 98 75 MARIANA ROQUE DE ANDRADE 168,50 Ampla Concorrência CAMPO BELO MG

. 99 5 ARLAN PERONDI * 155,00 PcD CHAPECÓ SC

. 100 20 PAULO WILLIAM DA SILVA ** 153,25 Cotista RIO VERDE GO

. 101 76 VANESSA CORREA DA SILVA 168,50 Ampla Concorrência PANTANO GRANDE RS

. 102 77 HUGO LEONARDO RIANI COSTA 168,25 Ampla Concorrência SANTA CRUZ DO RIO PARDO SP

. 103 78 BRUNA DE LIMA SANTOS 168,25 Ampla Concorrência RANCHARIA SP

. 104 79 ARIANNE MASTRANGELI AMICI SANTOS 168,25 Ampla Concorrência IPUÃ SP

. 105 21 HENRIQUE DA SILVA BAPTISTA SIQUEIRA ** 152,50 Cotista SÃO MIGUEL DO IGUAÇU PR

. 106 80 ANDREA FRANCO SAAVEDRA 168,25 Ampla Concorrência SEARA SC

. 107 81 KARINA DE CASSIA PAIVA CAIXETA 168,00 Ampla Concorrência SÃO GONÇALO DO SAPUCAÍ MG

. 108 82 GUILHERME FERNANDO SQUASSONI 168,00 Ampla Concorrência PA S S O S MG

. 109 83 MANOEL JUNQUEIRA MACIEL RIBEIRO 168,00 Ampla Concorrência CAMPO BELO MG

. 11 0 22 THALIS MOREIRA BORGES ** 152,00 Cotista ARAGUAÍNA TO

. 111 84 MARCELA SANTOS BORGES CABREIRA 168,00 Ampla Concorrência SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO MG

. 11 2 85 MARIANA CAMPOS FONTALVO 168,00 Ampla Concorrência SANTO ANTÔNIO DA PLATINA PR

. 11 3 86 FLAVIA SANTANA MORAES 168,00 Ampla Concorrência SIDROLÂNDIA MS

. 11 4 87 NATHALYA ALEXANDRE PORTELLA 167,75 Ampla Concorrência PASSO FUNDO RS

. 11 5 23 ALEX RODRIGUES DA SILVA SERAFIM ** 151,75 Cotista ITURAMA MG

. 11 6 88 ANTONIO DOS SANTOS BORREGO 167,75 Ampla Concorrência PIRAPOZINHO SP

. 11 7 89 PAULA CASADO DIAS PIRES 167,75 Ampla Concorrência SANTA CRUZ DO RIO PARDO SP

. 11 8 90 MAURO HENRIQUE ANTONINI MELLO 167,50 Ampla Concorrência SEBERI RS

. 11 9 6 CARLOS MAGNO MARQUES LOPES * 153,00 PcD BRASÍLIA DF

. 120 24 ELIDA DE LOURDES MARCELINO ASSUNCAO
**

151,75 Cotista RIO VERDE GO

. 121 91 FERNANDA GONCALVES ALVARES DA CUNHA 167,50 Ampla Concorrência PIRES DO RIO GO

. 122 92 INGRID SACCOL WIETHAN 167,25 Ampla Concorrência SÃO GABRIEL RS

. 123 93 TASSIUS ALVES LARA 167,25 Ampla Concorrência SÃO SEBASTIÃO DO OESTE MG

. 124 94 SARAH ALMEIDA COSTA 167,25 Ampla Concorrência RIO DO SUL SC

. 125 25 DAVI RUBEM DA SILVA ** 151,25 Cotista JAGUAPITÃ PR

. 126 95 CARLOS NOGUERAS MARTINS 167,25 Ampla Concorrência CAMBIRA PR

. 127 96 SERGIO MANGANO DE ALMEIDA SANTOS 167,13 Ampla Concorrência PA L O T I N A PR

. 128 97 LIVIAN OTAVIO LECCA 167,00 Ampla Concorrência ABAETÉ MG

. 129 98 ANNITA MORAIS GIRARDI 167,00 Ampla Concorrência POUSO REDONDO SC

. 130 26 DANIEL BARBOSA SOUSA ** 151,25 Cotista SANTA FÉ DE GOIÁS GO

. 131 99 EMILIANO FRANCO RIBEIRO 167,00 Ampla Concorrência JACAREZINHO PR

. 132 100 JULIANA APARECIDA SILVA 167,00 Ampla Concorrência MINEIROS GO

. 133 101 NATHALIE SILVA ALGAYER 167,00 Ampla Concorrência MARECHAL CÂNDIDO RONDON PR

. 134 102 JOAO IRINEU DA MATA JUNIOR 166,50 Ampla Concorrência URUCÂNIA MG

. 135 27 GABRIEL CAMINHA BEZERRA ** 151,00 Cotista ANDRADINA SP

. 136 103 AGNES ISADORA ADAMATTI DE SOUZA 166,50 Ampla Concorrência HARMONIA RS

. 137 104 DARLENE KASSIA SARAIVA QUEIROZ 166,50 Ampla Concorrência PA R A G O M I N A S PA

. 138 105 GRACINDA MARIANA CALACA 166,50 Ampla Concorrência SEARA SC

. 139 7 RENATA GUIMARAES PEQUENO ABRANTES * 152,75 PcD BRASÍLIA DF

. 140 28 MOHANA DIAS DAS NEVES PAGOTO ** 150,75 Cotista MINEIROS GO

. 141 106 PAULA MATTOS SAVIO DE ANDRADE 166,50 Ampla Concorrência MEDIANEIRA PR

. 142 107 CAMILA SERVA PEREIRA 166,25 Ampla Concorrência XANXERÊ SC

. 143 108 ANA PAULA TREML MURARA 166,25 Ampla Concorrência I TA I Ó P O L I S SC

. 144 109 BRUNO AUGUSTO PORFIRIO 166,25 Ampla Concorrência BAGÉ RS

. 145 29 ADRIANO FELIX DA SILVA ** 150,13 Cotista ITURAMA MG

. 146 11 0 ALINE FERNANDES NETO SALAZAR 166,25 Ampla Concorrência S A N TA R É M PA

. 147 111 JULIO CESAR GOMES CALDEIRA 166,00 Ampla Concorrência CAMPO MOURÃO PR

. 148 11 2 WASHINGTON LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA
JUNIOR

166,00 Ampla Concorrência BARREIRAS BA

. 149 11 3 EUGENIO MOREIRA SCATENA 166,00 Ampla Concorrência ESTRELA D'OESTE SP

. 150 30 RODRIGO SHIN ITI WATANABE DE LUCCA ** 149,75 Cotista CAFELÂNDIA PR

. 151 11 4 DAIANE CELLANT 166,00 Ampla Concorrência WESTFÁLIA RS

. 152 11 5 FRANCISCA ANDREIA FERREIRA DUTRA DOS
S A N TO S

166,00 Ampla Concorrência ARAGUAÍNA TO

. 153 11 6 DANIELA DE QUEIROZ BAPTISTA 166,00 Ampla Concorrência CAFELÂNDIA PR

. 154 11 7 THIAGO SCALIA BARBOSA 166,00 Ampla Concorrência RANCHARIA SP

. 155 31 FLAVIO EVANS VILELA PEREIRA ** 149,50 Cotista UMUARAMA PR

. 156 11 8 SHEILLA FERREIRA BORGES 166,00 Ampla Concorrência FRANCISCO BELTRÃO PR

. 157 11 9 VINICIUS DA ROSA FANFA 165,75 Ampla Concorrência POÇO DAS ANTAS RS

. 158 120 JESSICA OLIVEIRA FELICE 165,50 Ampla Concorrência CACHOEIRA ALTA GO

. 159 32 CAIRO HENRIQUE SOUSA DE OLIVEIRA ** 149,50 Cotista MOZARLÂNDIA GO

. 160 8 CRISTINA MARA TEIXEIRA * 146,00 PcD BRASÍLIA DF

. 161 121 ISABELA MARIA ALVES DE AVILA 165,50 Ampla Concorrência NANUQUE MG

. 162 122 MARILIA TOLEDO SOUSA 165,50 Ampla Concorrência SEARA SC

. 163 123 YURI NEUMANN PEREIRA GOMES 165,50 Ampla Concorrência MARECHAL CÂNDIDO RONDON PR

. 164 124 FELIPE AUGUSTO KROLL 165,25 Ampla Concorrência SANTA FÉ PR

. 165 33 HAMILTON GONCALVES BOTELHO ** 149,50 Cotista RIO BRANCO AC

. 166 125 LIDIANE DE KASSIA SOARES MAIA 165,25 Ampla Concorrência MARABÁ PA

. 167 126 CAROLINE DE SOUZA RESENDE DA SILVA 165,00 Ampla Concorrência APARECIDA DO TABOADO MS

. 168 127 CAMILA ZANATTA DE OLIVEIRA 165,00 Ampla Concorrência GUAIRAÇÁ PR

. 169 128 ROBERTO RADAMES NETTO 165,00 Ampla Concorrência JOAÇABA SC

. 170 34 DANIELE APARECIDA MIRANDA ** 149,13 Cotista SANTA FÉ PR

. 171 129 JESSICA SILVERIO MIRANDA 165,00 Ampla Concorrência FRANCISCO BELTRÃO PR

. 172 130 MARIANA RAMOS ALVES DA SILVA 164,75 Ampla Concorrência PORTO VELHO RO

. 173 131 JULIANA COSTA DE AZEVEDO 164,75 Ampla Concorrência FRANCISCO BELTRÃO PR

. 174 132 ALINE HELENA ROCHA FILIPE DE SOUSA DOS
S A N TO S

164,75 Ampla Concorrência RIO BRANCO AC

. 175 35 PAULA DOS SANTOS SILVA CARDOSO ** 148,75 Cotista IGARAPÉ DO MEIO MA



Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018 7ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070200007

. 176 133 MARCOS LUCIO MAGALHAES 164,75 Ampla Concorrência MOZARLÂNDIA GO

. 177 134 ALEXANDRE MOTTA SIMOES COSTA 164,75 Ampla Concorrência SÃO GABRIEL RS

. 178 135 LAILAH NUNES SANTANA SAMPAIO 164,75 Ampla Concorrência INDIANÓPOLIS PR

. 179 36 TASSIA CRISTINA BELLO DE VASCONCELOS
**

148,50 Cotista ERECHIM RS

. 180 9 VITOR LAERCIO DE SA LEAL SANTOS * 146,00 PcD BRASÍLIA DF

. 181 136 JOAO NELSON SOUZA 164,50 Ampla Concorrência PARAÍSO DO TOCANTINS TO

. 182 137 MARILYN THOMAS DE PAULA E SILVA 164,50 Ampla Concorrência JOAÇABA SC

. 183 138 DANIEL FRANCA HORTA 164,50 Ampla Concorrência JOAQUIM TÁVORA PR

. 184 139 NADINE CRISTINA FELIPUS 164,50 Ampla Concorrência SANTA CECÍLIA SC

. 185 37 PRISCILA CAVALCANTE GONCALVES ** 148,00 Cotista ITAPEJARA D'OESTE PR

. 186 140 ROBERTA CORDEIRO GASPAR 164,50 Ampla Concorrência TERRA BOA PR

. 187 141 TATIANE JUNCKS LISBOA MIRANDA 164,50 Ampla Concorrência CAMPOS NOVOS SC

. 188 142 LUIZ PAULO FREIRE DE BASTOS 164,50 Ampla Concorrência JANAÚBA MG

. 189 143 JULIANA LEME BANA 164,50 Ampla Concorrência VIDEIRA SC

. 190 38 RAQUEL MARTINS LUCIANO ** 146,50 Cotista NOVA ERECHIM SC

. 191 144 RICARDO SIQUEIRA TELLES VIEIRA 164,50 Ampla Concorrência SÃO JERÔNIMO RS

. 192 145 GREGORI LUIZ FERREIRA 164,25 Ampla Concorrência CAPINZAL SC

. 193 146 BRUNO SEBASTIAO DE MENDONCA 164,25 Ampla Concorrência I TA P I R A N G A SC

. 194 147 TARCISIO ANDERSON DE OLIVEIRA
DOMICIANO

164,00 Ampla Concorrência TUCUMÃ PA

. 195 39 MANOEL EDUARDO DA SILVA ** 145,75 Cotista CARLOS CHAGAS MG

. 196 148 LUCIMARA ANTONIO BORGES 164,00 Ampla Concorrência APARECIDA DO TABOADO MS

. 197 149 LEANDRO CAYRES NERY 164,00 Ampla Concorrência MIRAGUAÍ RS

. 198 150 GEOVANNY BRUNO GONCALVES DIAS 164,00 Ampla Concorrência RONDONÓPOLIS MT

. 199 10 NATALIA LUIZA MACHADO RECHE * 145,75 PcD PASSO FUNDO RS

. 200 40 SUELI SANTOS DE CARVALHO ** 145,75 Cotista CAMPOS NOVOS SC

. 201 151 MAICON DHIEGO SGARBOSSA 164,00 Ampla Concorrência QUILOMBO SC

. 202 152 FABIANE ABRAO FERREIRA 164,00 Ampla Concorrência M AT E L Â N D I A PR

. 203 153 PAOLA DA ROCHA SOUSA 163,75 Ampla Concorrência JOAQUIM TÁVORA PR

. 204 154 IGOR HENRIQUE VIEIRA REIS 163,75 Ampla Concorrência PIMENTA BUENO RO

. 205 41 TIAGO BISPO FREITAS ** 144,75 Cotista PA R A N A Í B A MS

. 206 155 LAURA CRISTINA OLIVEIRA BERNARDES 163,50 Ampla Concorrência JANAÚBA MG

. 207 156 LUIZ CARLOS SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR 163,50 Ampla Concorrência E S TA Ç Ã O RS

. 208 157 GABRIELA DAL SASSO DE OLIVEIRA 163,50 Ampla Concorrência SIDROLÂNDIA MS

. 209 158 NANCY MENEGAZ PAGANELLA 163,50 Ampla Concorrência DIAMANTINO MT

. 210 42 CARINE CRUZ DA SILVA ** 144,25 Cotista VILA LÂNGARO RS

. 2 11 159 MORGANA MARCIA DE ASSIS FARIA 163,50 Ampla Concorrência VIDEIRA SC

. 212 160 LAURA MICHELON ENDRES 163,25 Ampla Concorrência LUCAS DO RIO VERDE MT

. 213 161 DANIEL HOLANDA SOARES 163,25 Ampla Concorrência SÃO LUIZ GONZAGA RS

. 214 162 CESAR AUGUSTO NOVAES PEREIRA 163,00 Ampla Concorrência VIDEIRA SC

. 215 43 CLERISTON FIRMINO PEREIRA ** 144,00 Cotista PA L M A S PR

. 216 163 FELIPE DA SILVA FARIA 163,00 Ampla Concorrência I TA I P U L Â N D I A PR

. 217 164 RODOLFO FERREIRA PARANHOS 163,00 Ampla Concorrência P O R A N G AT U GO

. 218 165 SERGIO RODRIGO PEREIRA DE OLIVEIRA 163,00 Ampla Concorrência DOIS VIZINHOS PR

. 219 11 MICHAEL LAURENCE ZINI LISE * 145,50 PcD C A S C AV E L PR

. 220 44 MAX WENDEL PEREIRA DE SOUZA ** 143,50 Cotista I TA P I R A N G A SC

. 221 166 PATRICIA SOARES 163,00 Ampla Concorrência RIO BRANCO AC

. 222 167 THIAGO LUIZ BELEM SPINA 163,00 Ampla Concorrência SANTO INÁCIO PR

. 223 168 JANANDRA CORTESE DA SILVA 163,00 Ampla Concorrência SERAFINA CORRÊA RS

. 224 169 JORDANA DE OLIVEIRA LEAO SOUSA 163,00 Ampla Concorrência PONTA PORÃ MS

. 225 45 ELEN MAIZA SOUZA SENA ** 142,75 Cotista JOAQUIM TÁVORA PR

. 226 170 BRUNO LOPES QUINTAO 163,00 Ampla Concorrência TRINDADE DO SUL RS

. 227 171 IVAN MOURA LAPERA 163,00 Ampla Concorrência SIDROLÂNDIA MS

. 228 172 NEWTON NASCENTES GALVAO 163,00 Ampla Concorrência PARAÍSO DO NORTE PR

. 229 173 IVO ANTUNES GALVAO LUCCHESI 162,75 Ampla Concorrência M A R AV I L H A SC

. 230 46 KARINA AZEVEDO LIMA ** 141,75 Cotista SÃO MIGUEL DO OESTE SC

. 231 174 VICTOR ALESSANDRO ABIB PASTORE 162,75 Ampla Concorrência CHOPINZINHO PR

. 232 175 PATRICIA SANTANA FERREIRA 162,63 Ampla Concorrência IPUAÇÚ SC

. 233 176 GEISILANE DE ALMEIDA LACERDA 162,50 Ampla Concorrência ABELARDO LUZ SC

. 234 177 CINTIA SIMONI 162,50 Ampla Concorrência CORUMBÁ MS

. 235 47 MARCUS PORTUGAL ** 141,50 Cotista A LV O R A D A TO

. 236 178 GUILHERME ARANTES MENDONCA 162,25 Ampla Concorrência CAARAPÓ MS

. 237 179 DOUGLAS ALVES DE OLIVEIRA 162,25 Ampla Concorrência C A PA N E M A PR

. 238 180 MARIANA CALADO DA SILVA ALMEIDA 162,25 Ampla Concorrência PARAÍSO DO TOCANTINS TO

. 239 12 RICARDO LANNER SILVEIRA * 144,00 PcD VÁRZEA GRANDE MT

. 240 48 LUANA PARANHOS DA SILVA ** 141,25 Cotista IPUMIRIM SC

. 241 181 VERBENA CARVALHO ALVES 162,25 Ampla Concorrência DOIS VIZINHOS PR

. 242 182 CARLOS VALERIO VIEIRA 162,25 Ampla Concorrência BOA VISTA RR

. 243 183 FLAVIO EDUARDO DA SILVA DE CARVALHO 162,25 Ampla Concorrência TRÊS PASSOS RS

. 244 184 GIOVANA BONGIOLO MAGENIS 162,25 Ampla Concorrência IPUMIRIM SC

. 245 49 LUIZ FELIPE LOPES DOS SANTOS ** 140,75 Cotista CIDADE GAÚCHA PR

. 246 185 GUILHERME RESENDE DA SILVA 162,00 Ampla Concorrência ABELARDO LUZ SC

. 247 186 LIGIA SERRAO FROES DA CRUZ BAPTISTA 162,00 Ampla Concorrência M A R AV I L H A SC

. 248 187 DANILO MUNDIM SILVA 162,00 Ampla Concorrência CAÇAPAVA DO SUL RS

. 249 188 GABRIELA CARVALHO AQUILINO DOS
S A N TO S

162,00 Ampla Concorrência CAMPO VERDE MT

. 250 50 GLAUCIO NUNES DA SILVA ** 140,50 Cotista I TA Q U I R A Í MS

. 251 189 ALEX GONCALVES REIS 161,75 Ampla Concorrência U B I R AT Ã PR

. 252 190 PEDRO TIAGO RIBEIRO OLIVEIRA 161,75 Ampla Concorrência NOVA ANDRADINA MS

. 253 191 MATHEUS BATISTA DE OLIVEIRA VIANA 161,75 Ampla Concorrência I TA P I R A N G A SC

. 254 192 LARRAYANE ALBUES CARVALHO 161,75 Ampla Concorrência DIAMANTINO MT

. 255 51 THIAGO FERNANDES DE OLIVEIRA ** 140,25 Cotista SÃO JOÃO PR

. 256 193 RICARDO FAVERO 161,75 Ampla Concorrência AQUIDAUANA MS

. 257 194 LIGIA PALERMO REAL 161,75 Ampla Concorrência JUTI MS

. 258 195 MARCIO DE JESUS CAVALCANTI JUNIOR 161,75 Ampla Concorrência I TA Q U I R A Í MS

. 259 13 JULIANA SOLOZABAL MARTINS DA ROCHA * 143,00 PcD MANAUS AM

. 260 52 JAKELINE ALMEIDA LEMOS VERNIER ** 140,00 Cotista NOVA OLINDA TO

. 261 196 CARLA YOKO TANIKAWA DE ANDRADE 161,50 Ampla Concorrência SÃO JOÃO PR



8 ISSN 1677-7050 2 Nº 125, segunda-feira, 2 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018070200008

. 262 197 PAULA LETICIA CAMPELLO 161,50 Ampla Concorrência I TA P I R A N G A SC

. 263 198 FERNANDA SOARES MAIA 161,50 Ampla Concorrência BARRA DO BUGRES MT

. 264 199 TAYANE KARINE BARBOSA DE MORAIS 161,50 Ampla Concorrência GUIA LOPES DA LAGUNA MS

. 265 53 FILIPE RAMOS PEREIRA ** 139,75 Cotista COLIDER MT

. 266 200 LORENA ALVES DE CARVALHO 161,50 Ampla Concorrência PONTES E LACERDA MT

. 267 201 LIGIA LOBATO RAMOS VERMELHO 161,50 Ampla Concorrência NOVA MARILÂNDIA MT

. 268 202 MARIANA FONTANETTI MARINHEIRO 161,50 Ampla Concorrência B E LT E R R A PA

. 269 203 MARCEL DE OLIVEIRA 161,50 Ampla Concorrência CORUMBÁ MS

. 270 54 MONIQUE MAXIMO DA FONSECA E SILVA ** 139,75 Cotista PONTES E LACERDA MT

. 271 204 GUILHERME MORAES MARQUES 161,50 Ampla Concorrência AMAMBAÍ MS

. 272 205 MARINA PINTO COELHO LAMEIRAS 161,50 Ampla Concorrência CAFELÂNDIA *** SP

. 273 206 SUZANE CHAVES DE NOVAES 161,25 Ampla Concorrência J I - PA R A N Á RO

. 274 207 LAILA ANDREIA RODRIGUES BESERRA 161,25 Ampla Concorrência AGUIARNÓPOLIS TO

. 275 55 GIANNA RAYLANNA ALVES MACHADO ** 139,50 Cotista RONDON DO PARÁ PA

. 276 208 MARINA GONTIJO MOTTA 161,25 Ampla Concorrência BETIM *** MG

. 277 209 JOCELONE SANTOS SOUSA 161,25 Ampla Concorrência J I - PA R A N Á RO

. 278 210 ANA CARLA MARTINS VIDOR 161,25 Ampla Concorrência MIRASSOL D'OESTE MT

. 279 14 ANA CAROLINA FANHANI DE ARRUDA
BOTELHO *

141,75 PcD MANAUS AM

. 280 56 LUANA COELHO CORTEZ ** 138,50 Cotista J I - PA R A N Á RO

. 281 2 11 IZADORA BARBARA NUNES MOREIRA 161,00 Ampla Concorrência PIMENTA BUENO RO

. 282 212 PEDRO HENRIQUE AYELLO LEITE 161,00 Ampla Concorrência SANTANA DO ARAGUAIA PA

. 283 213 ELIZABETE RODRIGUES MAGALHAES 161,00 Ampla Concorrência JACUNDÁ PA

. 284 214 RUTE MARIA DE PAULA OLIVEIRA 161,00 Ampla Concorrência ESPIGÃO D'OESTE RO

. 285 57 CAMILA JORGE DANIEL ** 138,00 Cotista SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ RO

. 286 215 WINNIE MUNIZ BRUM 161,00 Ampla Concorrência XINGUARA PA

. 287 216 FRANCISCO DE ASSIS FONSECA RODRIGUES
JUNIOR

161,00 Ampla Concorrência SÃO GERALDO DO ARAGUAIA PA

. 288 217 MAYARA CRISTINA SCHAFER SECCO 160,75 Ampla Concorrência CONFRESA MT

. 289 218 JANAINA PACHECO GREFFE 160,75 Ampla Concorrência M AT U P Á MT

. 290 58 FLAVIO DA SILVA ** 136,75 Cotista RIO MARIA PA

. 291 219 JONATHAN LEONARDO AMPESSAN 160,75 Ampla Concorrência CONFRESA MT

. 292 220 RENATO PARIZ MALUTA 160,75 Ampla Concorrência GUARANTÃ DO NORTE MT

. 293 221 FLAVIA MATTOS DRUMMOND OLIVEIRA 160,50 Ampla Concorrência NOVA CANAÃ DO NORTE MT

. 294 222 FELIPE FRIEDRICH SORGETZ 160,50 Ampla Concorrência ÁGUA AZUL DO NORTE PA

. 295 59 THIAGO LUIZ MENDES ARCEBISPO ** 136,75 Cotista CHUPINGUAIA RO

. 296 223 DALILA LAPINHA SILVA OLIVEIRA ROSA 160,50 Ampla Concorrência JUARA MT

. 297 224 NATHALIA CRISTINA DE MENDONCA VENIS 160,50 Ampla Concorrência TUCUMÃ PA

. 298 225 HAIRTON MENDES JUNIOR 160,50 Ampla Concorrência BOCA DO ACRE AM

. 299 15 PRISCYLA CRISTINA SILVA DE SOUZA * 141,75 PcD PONTA PORÃ MS

. 300 60 DEBORA MATOS NUNES ** 136,50 Cotista NOVO PROGRESSO PA

(*) Pessoa com deficiência - PcD

(**) Cotista - Lei nº12.990/2014

(***) Localidade definida por deferimento de liminar em ação judicial (decisão judicial precária)

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 27 DE JUNHO DE 2018

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 142, de 1º de
agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União, de 2 de
agosto de 2016, e tendo em vista o disposto no artigo 38, da Lei
8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como as disposições do
Decreto nº 8.852, de 21 de setembro de 2016, e o que consta no
Processo SEI nº 21000.022910/2018-51, resolve:

Nº 1.016 - Designar SÁVIO RAFAEL PEREIRA, matrícula SIAPE
nº 5140043, para exercer o encargo de substituto do Secretário,
código DAS 101.6, na Secretaria de Políticas Agrícola, em virtude
da vacância do titular e do afastamento do substituto legalmente
designado, no período de 10 a 27 de julho de 2018.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 142, de 1º de
agosto de 2016, publicada no Diário Oficial da União, de 2 de
agosto de 2016, bem como as disposições da Lei nº 13.346, de 10
de outubro de 2016, e o Decreto nº 8.852, de 20 de setembro de
2016, e o que consta no Processo SEI nº 21044.002599/2018-17,
resolve:

Nº 1.019 - DISPENSAR, a pedido, a partir de 20 de junho de
2018, JOÃO BATISTA GERHARD DA GAMA, matrícula SIAPE
nº 259305, da Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe
de Divisão de Defesa Agropecuária, código FCPE 101.2, da
Superintendência Federal de Agricultura no Estado do Rio de
Janeiro.

EUMAR ROBERTO NOVACKI

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, SUBSTITUTO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria nº 223, de 19 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 23 de fevereiro de
2018, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 8.852, de 20
de setembro de 2016, e o que consta no Processo SEI nº
21000.021556/2018-47, resolve:

Nº 1.017 - Dispensar, a pedido, a partir de 14 de junho de 2018,
RAQUEL PEREIRA COSTA, matrícula SIAPE nº 2171629, da
Função Gratificada de Chefe de Seção, símbolo FG-1, da
Biblioteca Nacional de Agricultura, do Departamento de
Administração, da Secretaria Executiva, ficando dispensada do
encargo de substituta que atualmente exerce.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, SUBSTITUTO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria nº 223, de 19 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 23 de fevereiro de
2018, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 8.852, de 20
de setembro de 2016, e o que consta no Processo SEI nº
21026.001792/2018-59, resolve:

Nº 1.018 - Dispensar, a pedido, a partir de 28 de março de 2018,
YOSHIO FUGITA, matrícula SIAPE nº 7569, da Função
Gratificada de Chefe de Seção, símbolo FG-1, da Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado do
Mato Grosso do Sul.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, SUBSTITUTO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria Ministerial nº 224, de 19 de
fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial de 23 de fevereiro
de 2018, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 4.941, de
29 de dezembro de 2003, e o que consta no Processo SEI nº
21000.020596/2018-71, resolve:

Nº 1.020 - Dispensar CLOVES LOPES DOS SANTOS, matrícula
SIAPE nº 1223028, da Função Comissionada Técnica de Analista
de Projeto e Gestão, código FCT-7, da Secretaria-Executiva.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO ADJUNTO DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, SUBSTITUTO, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria nº 223, de 19 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 23 de fevereiro de
2018, e tendo em vista as disposições do Decreto nº 8.852, de 20
de setembro de 2016, e o que consta no Processo SEI nº
21000.020596/2018-71, resolve:

Nº 1.021 - Designar CLOVES LOPES DOS SANTOS, matrícula
SIAPE nº 1223028, para exercer a Função Gratificada de Chefe de
Seção, símbolo FG-1, da Coordenação-Geral de Recursos
Logísticos e Serviços Gerais, do Departamento de Administração,
da Secretaria-Executiva.


